[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 августа 2020 г.
№ 360 - па
п. Эгвекинот

О подготовке к проведению приватизации муниципального имущества
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г.         № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот   от 17 августа 2020 года № 90 «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества», руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 29 февраля 2016 г. № 70-па «Об утверждении порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества городского округа Эгвекинот», Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 7 ноября 2019 г. № 422-па «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Эгвекинот на 2020 год», Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Осуществить подготовку к проведению приватизации муниципального имущества городского округа Эгвекинот согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Для организации и проведения мероприятий по приватизации муниципального имущества указанного в пункте 1 настоящего постановления, создать комиссию по приватизации муниципального имущества городского округа Эгвекинот (далее – Комиссия) и утвердить в следующем составе:

председатель Комиссии: Пащенко С.В. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот;

члены Комиссии:

Бурова О.З. – консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот;
Гайдуков Д.В. – начальник отдела экономики Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот;
Гришило О.В. – консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот;

Затолокина Н.Н. – консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот.
3. Комиссии разработать и представить в Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот на утверждение решение об условиях приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Петров Е.С.):

4.1. утвердить своим приказом решение об условиях приватизации муниципального имущества, разработанное Комиссией;
4.2. организовать и провести продажу Комиссией муниципального имущества в соответствии с утвержденным решением об условиях приватизации муниципального имущества;
4.3. организовать информационное обеспечение приватизации муниципального имущества в соответствии с требованиями, установленными статьей 15 Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Залив Креста» и разместить в сети «Интернет» на сайте www.torgi.gov.ru  и официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот эгвекинот.рф.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот             (Петров Е.С.).

Глава Администрации
Р. В. Коркишко

	Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот

от 21 августа 2020 г. № 360 - па

Перечень

муниципального имущества, подлежащего приватизации
	№ п/п
	Наименование

имущества
	Местонахождение имущества (адрес)
	Назначение имущества

	1
	Объекты в составе комплекса (склад ГСМ), с земельным участком, кадастровый номер 87:03:040003:5, общей площадью 133448 кв. м -

1) Резервуар №1 5000 м3, кадастровый номер 87:03:000000:164, площадь 500,1 кв. м;

2) Резервуар №2 1000 м3, кадастровый номер 87:03:000000:530, площадь 113 кв. м;

3) Резервуар №3 1000 м3, кадастровый номер 87:03:000000:533, площадь 113 кв. м;

4) Резервуар №4 1000 м3, кадастровый номер 87:03:000000:531, площадь 113 кв. м;

5) Резервуар №5 700 м3, кадастровый номер 87:03:000000:535, площадь 95 кв. м;

6) Резервуар №6 700 м3, кадастровый номер 87:03:000000:537, площадь 95 кв. м;

7) Резервуар №7 700 м3, кадастровый номер 87:03:000000:538, площадь 95 кв. м;

8) Резервуар №8 1000 м3, кадастровый номер 87:03:000000:532, площадь 113 кв. м;

9) Резервуар №9 100 м3, кадастровый номер 87:03:000000:167, площадь 16,6 кв. м; 10) Резервуар РВСК-1000 м3 №10, кадастровый номер 87:03:000000:29, площадь 153,9 кв. м;

11) Резервуар РВСК-1000 м3 №12, кадастровый номер 87:03:000000:28, площадь 153,9 кв. м;

12) Резервуар РВСК-1000 м3 №13, кадастровый номер 87:03:000000:27, площадь 153,9 кв. м;

13) Резервуар РВСК-1000 м3 №14, кадастровый номер 87:03:000000:30, площадь 153,9 кв. м;

14) Резервуар РВСК-1000 м3 №15, кадастровый номер 87:03:000000:31, площадь 153,9 кв. м;

15) Резервуар РВСК-1000 м3 №16, кадастровый номер 87:03:000000:24, площадь 153,9 кв. м;

16) Резервуар РВСК-1000 м3 №17, кадастровый номер 87:03:000000:22, площадь 153,9 кв. м;

17) Резервуар РВСК-1000 м3 №18, кадастровый номер 87:03:000000:26, площадь 153,9 кв. м;

18) Резервуар РВСК-1000 м3 №19, кадастровый номер 87:03:000000:25, площадь 153,9 кв. м;

19) Резервуар РВСК-1000 м3 №1Р, кадастровый номер 87:03:040003:7, площадь 153,9 кв. м;

20) Резервуар РВСК-1000 м3 №2Р, кадастровый номер 87:03:040003:6, площадь 153,9 кв. м;

21) Резервуар РВСК-1000 м3 №3Р, кадастровый номер 87:03:040003:8, площадь 153,9 кв. м;

22) Резервуар РВСК-1000 м3 №4Р, кадастровый номер 87:03:040003:9, площадь 153,9 кв. м;

23) Резервуар РВСК-1000 м3 №5Р, кадастровый номер 87:03:040003:10, площадь 153,9 кв. м;

24) Резервуар РВСК-1000 м3 №6Р, кадастровый номер 87:03:040003:11, площадь 153,9 кв. м;

25) Резервуар РВСК-1000 м3 №7Р, кадастровый номер 87:03:040003:12, площадь 153,9 кв. м;
26) Резервуар РВСК-1000 м3 №8Р, кадастровый номер 87:03:040003:13, площадь 153,9 кв. м;

27) Резервуар РВСК-1000 м3 №9Р, кадастровый номер 87:03:040003:14, площадь 153,9 кв. м;

28) Резервуар РВСК-1000 м3 №10Р, кадастровый номер 87:03:040003:15, площадь 153,9 кв. м;

29) Резервуар РВСК-1000 м3 №11Р, кадастровый номер 87:03:040003:16, площадь 153,9 кв. м;

30) Резервуар РВСК-1000 м3 №12Р, кадастровый номер 87:03:040003:17, площадь 153,9 кв. м;
31) Резервуар РВСК-1000 м3 №13Р, кадастровый номер 87:03:040003:18, площадь 153,9 кв. м;

32) Резервуар РВСК-1000 м3 №14Р, кадастровый номер 87:03:040003:19, площадь 153,9 кв. м;

33) Резервуар РВСК-1000 м3 №15Р, кадастровый номер 87:03:040003:20, площадь 153,9 кв. м;

34) Трубопровод (авиатопливо), кадастровый номер 87:03:000000:166, протяженность 236 м;

35) Трубопровод (бензин), кадастровый номер 87:03:000000:161, протяженность 220 м;

36) Трубопровод (дизельное топливо), кадастровый номер 87:03:000000:162, протяженность 1955 м;

37) Эстакада склада ГСМ, кадастровый номер 87:03:000000:163, площадь 270,3 кв. м;

38) Здание, материальный склад, 1 этажное, кадастровый номер 87:03:000000:534, площадь 1523,5 кв. м;

39) Здание, административное здание, 1 этажное, кадастровый номер 87:03:000000:168, площадь 71,4 кв. м;

40) Здание, гараж, 1 этажное, кадастровый номер 87:03:000000:536, площадь 1506,4 кв. м;

41) ЛЭП, кабель ВВГ 4х3,5 мм2 на металлических опорах для освещения территории склада ГСМ, кадастровый номер 87:03:040003:21, протяженность 903 м
	Чукотский автономный округ, р-н Иультинский, пгт Мыс Шмидта, склад ГСМ
	1-37) сооружения топливной промышленности / склад ГСМ
38-40) нежилые / склад ГСМ

41) сооружение электроэнергетики / склад ГСМ